
令和元年９月 30日 おしらせ NO.40 

瑞江駅西部地区（令和元年７月撮影）

ごあいさつ

東京都第一市街地整備事務所長

齊藤 敏

秋冷の候、皆さま方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

私こと、本年４月１日付で着任いたしました。どうぞよろしくお願い申し上げます。

当地区では、関係する皆さまのご協力の下、お陰様をもちまして換地計画の個別説明及び縦覧が終了

し、現在、皆さまにお送りする換地処分通知の準備を行っているところでございます。また、工事にお

きましては、外周道路の舗装工事や地区内道路の区への引継ぎに向けた補修工事を実施しており、工事

も最終段階になってまいりました。

当所では、事業実施による当地区の活性化、交通の円滑化、面的な電線類の地中化などによる防災性

の向上など、まちづくりに携わらせて頂けたことに職員一同大変感謝をいたしております。引き続き最

後まで全力で事業の推進に取り組んでまいりますので、皆さまのご理解とご協力のほど、よろしくお願

い申し上げます。

登録番号（31）３

令和元年９月30日 おしらせ №40

発行 東京都第一市街地整備事務所

〒104-0054 中央区勝どき１－７－３

第一市街地整備事務所ホームページ

http://www.toshiseibi.metro.tokyo.jp

/daiichiseibi/index.html



令和元年７月16日及び同年９月２日に第52・53回土地区画整理審議会が開催されま

した。審議会では、換地計画に対する意見書の処理について諮問し、答申されました。

令和元年度は、補助 285 号線、補助 288 号線、区街 11 号線及び地区内の区画道路

（※緑実線及び点線）の箇所において街路築造工事及び舗装工事、補修工事を実施

しています。

補助285号線及び区街11号線は、電線の地中化を進めており、地中化が完了したとこ

ろから、歩道及び車道の整備・仕上げ工事を行います。

補助288号線及び地区内道路については、歩道と車道の最終的な補修工事を実施して

まいります。

（令和元年8月撮影）  



平成 31年２月 20日から３月５日までの期間、換地計画の個別説明を実施し、延べ 924名の方におい

でいただきました。引き続き、３月６日から３月 19日までの期間、換地計画の縦覧を実施し、延べ 92

名の方がおいでになりました。

換地計画について、16通の意見書が提出されましたが、審議会において審査した結果、いずれも不採

択となりました。

＜事 業 の 流 れ 図＞

  個別説明や縦覧でご説明した換地計画の内容を、あらためて「換地処分通知」とし

て、12月までに権利者の皆様に送付する予定です。

  換地処分通知は、土地区画整理法に基づく重要な書類となりますので、必ずお受け

取りいただき、現在お持ちの登記済証（権利証）とあわせて大切に保管して下さい。

一部の土地を除き、新たな登記済証（権利証）は交付されません。

  詳しくは、換地処分通知とともに送付するパンフレット「換地処分通知のご案内」

をご覧下さい。

～

年
度

換 地 計 画 の ：権利者の皆様に




